

ادامه برجام

به بستن PMD بستگی دارد

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به اظهارات اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: راه ادامه برجام بستن پرونده بی‌ام‌دی است.

علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در حاشیه مراسم سالگرد شهید شهریاری در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی واینکه آیا اگر شورای حکام در روند پرونده بی‌ام‌دی ایران اختلال کند، ایران حاضر به ادامه همکاری خواهد بود؟ اظهار داشت: اصولاً نباید اسمش را اختلال بگذاریم، بعد از مقطع اخیر ایران بر مبنای گزارش مدیرکل آژانس نهایت همکاری را برای شفاف‌سازی سوالات و موضوعات و مکان‌هایی که قسمت عمده‌ای از آن گزارشات وهمی مبتنی بر خواسته‌های سرویس‌های امنیتی بود را داشته است.

وی افزود: ایران در این مقطع به شدت همکاری و شفاف‌سازی کرد و همکاری‌ها به نحوی بود که کارشناسان آژانس از نظر استاندارد بودن و پاسخگو بودن این همکاری را تأیید کردند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی عنوان کرد: در مقطع آتی نزدیک آژانس گزارشی را درباره مسائل گذشته هسته‌ای ایران که مفهوماً به بی‌ام‌دی مشهور است، البته از دیدگاه‌ما همان مسائل گذشته است، گزارشی را خواهد داد.

شمخانی با اشاره به اظهارنظر آمانو یادآور شد: براساس گفتار آمانو این گزارش یک گزارش خاکستری روشن خواهد بود، اما هیچ ابهامی در آن نیست و جمهوری اسلامی ایران همان‌طور که در گزارش اخیر آژانس آمده، هیچ انحراف غیرصالح‌آمیز در روند هسته‌ای خود نداشته است.

وی خاطرنشان کرد: آن گزارش بسترساز قطعه‌نامه شورای حکم خواهد بود و آنچه که پرونده مسائل گذشته‌ما را می‌بندد قطعه‌نامه شورای حکام است، یعنی ۵+۱ قسمت تشکیل دهنده شورای حکام است که امیدواریم به وظیفه خود همان‌طور که به آن متعهد بودند عمل کنند و پرونده را ببندند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: مبتنی بر ابلاغیه تاریخی مقام معظم رهبری همه مسئولان جمهوری اسلامی ایران بر این باورند که هم‌زمان نمی‌توان هم خدا را و هم خرما را خواست، یعنی هم برجام و هم عدم بستن پرونده بی‌ام‌دی را و لذا راه ادامه برجام بستن پرونده بی‌ام‌دی است.

شمخانی در پاسخ به سوال دیگری درباره اعضای هیئت نظارت بر برجام در شورای عالی امنیت ملی، گفت: شورای نظارت بر برجام تشکیل شده و مهم‌تر از اعضای آن این است که جلسات مرتبی دارد و این شور در چارچوب وظایف خود بر امور نظارت می‌کند.



واکنش روز

سردار نقدی چگونه از جزئیات جاسوسی های اخیر اطلاع دارد؟

صادق زکیا کل‌ام در نامه سرگشاده‌ای به سردار نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، از اظهارات اخیر وی که در آن از عنوان «جاسوسان دستگیرشده» استفاده کرده بود، انتقاد کرد. در این نامه آمده است: «افشاکری‌های مهمان‌پیرامون تلاش‌های نفوذی – جاسوسی اخیر آمریکایی‌ها در نمازجمعه شهرداری بلافاصله انعکاس‌گسترده‌ای یافت. فرموده بودید: «بنابر اعترافات جاسوسان دستگیرشده، شخص جان کری هدایت و مدیریت پروژه جاسوسی و براندازی در ایران را بر عهده دارد.» فرموده‌اید: «بیش از ۲۰۰ میلیون دلار از بودجه ۲ میلیاردی مصوب کنگره آمریکا برای براندازی نظام، با هبیری عملیاتی جان کری هزینه می‌شود.» فرموده‌اید: «جاسوسان بازداشت‌شده، جاسوسان آموزش دیده عملیاتی بوده‌و با یک واسطه از شخص جان کری به عنوان رهبر عملیات دستور می‌گرفته‌اند.»

در ادامه این نامه آمده است: «من به هیچ‌روی قصد آن را ندارم وارد این بحث شوم که در عالم واقعیت این اشخاص چقدر ممکن است جاسوس و عوامل نفوذی دشمن بوده‌و به فرمایش جنابعالی «با یک واسطه» با جان کری کار می‌کرده‌اند. من افتخار آشنایی با عباس امیرانتظام را داشته‌ام، من خانم رکساناصابیری، خانم هاله اسفندیاری، استاد رامین جهانپنگلو، حسین رسام، هادی حیدری و احسان مازندرانی را بعضیا از نزدیک می‌شناسم. تنها چیزی که پیرامون آن‌ها می‌توانم بگویم آن است که اگر آن‌ها واقعا به‌عنوان جاسوس استخدام شده باشند، در آن صورت باید به عقل و آئی‌کیوی مسئولان اطلاعاتی و امنیتی آمریکا، اسرائیل یا دستگاه‌های جاسوسی انگلستان تردیدهای جدی پیدا کرد.»

اگر آمانو واقعیت را مطرح کند PMD بسته می‌شود

وزیر امور خارجه کشورمان اظهار کرد: اگر روش آقای آمانو و آژانس در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران در ارتباط با گذشته واقعی باشد و واقعیت را مطرح کند و با توجه به همکاری‌هایی که ایران در این ارتباط با آژانس داشته است باید موضوع این پرونده بسته شود.
محمدجواد ظریف در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر امور خارجه یونان که بعد از دیدار با وی در وزارت امور خارجه برگزار شد در پاسخ به سوالی در مورد گزارش آمانو که طی روزهای آینده ارائه می‌شود و این که اگر پرونده ایران بسته نشود اقدام ایران در مورد اجرای برجام چگونه خواهد بود، گفت: ما همواره اعلام کرده‌ایم که موضوعات مربوط به ادعاهای مطرح شده در ارتباط با گذشته برنامه هسته‌ای ایران از اعتبار برخوردار نیست.

وی در این زمینه تصریح کرد: ما در قالب نقشه‌راه با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توافق کردیم که یک بار برای همیشه به این سوالات پاسخ داده شود و این موضوع بسته شود. آژانس نیز در این چارچوب تأیید کرده که ایران به همه سوالات پاسخ داده و بر اساس نقشه راه حرکت کرده است و ما اکنون منتظر گزارش آقای آمانو هستیم و مهم‌تر در این زمینه تصمیم شورای حکام برای بستن موضوع مسائل گذشته مربوط به فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران است.



تروریسم؛ درد مشترک ما

رهبر انقلاب خطاب به جوانان اروپایی: بنیان‌های تعاملی صحیح با جهان اسلام را پی‌ریزی کنید



متحدان پرنفوذ خود و یا لاقابل نهاد‌های به ظاهر مستقل بین‌المللی قرار گیرد در حالی که هر روز خانه فلسطینیان را ویران و باغ‌ها و مزارعشان را نابود می‌کند، تصریح می‌کنند:
ایا در دنیای امروز قساوت دیگری را در این حجم و ابعاد و با این تداوم زمانی می‌شناسید؟
به گلوله بستن بانویی در وسط خیابان فقط به جرم اعتراض به سرپاز تا دندان مسلح، اگر تروریسم نیست پس چیست؟ این بربریت چون توسط نیروی نظامی یک دولت اشغالگر انجام می‌شود، نباید افراطی‌گری خوانده شود؟

تا وقتی تروریسم خوب و بد هست، خشونت هم هست

آیت‌الله خامنه‌ای لشکرکشی‌های سال‌های اخیر به دنیای اسلام را که خود قربانیان بی‌شماری داشت، نمونه‌ای دیگر از منطق متناقض غرب می‌خواند.
ایشان با اشاره به اینکه کشورهای مورد تهاجم در این لشکرکشی‌ها، علاوه بر خسارت‌های انسانی، زی‌ساختهای اقتصادی و صنعتی خود را از دست داده‌اند، حرکت آنها به سوی رشد و توسعه به توقف یا کندی گراییده و در مواردی دهها سال به عقب برگشته‌اند، از اینکه به این وجود از آنان خواسته می‌شود که خود را ستم‌دیده ندانند، انتقاد کرده و می‌نویسند:
چگونه می‌توان کشوری را به ویرانه تبدیل کرد و شهر و روستایش را به خاکستر نشاند، سپس به آنها گفت که لطفاً خود را ستم‌دیده ندانید!
رهبر انقلاب با بیان اینکه آیا بهتر نیست به جای دعوت به نفهمیدن و یا از یاد بردن فاجعه‌ها، غم‌خواهی صادقانه کنند، تأکید کرده‌اند:
رنجی که در این سالها دنیای اسلام از دورویی و چهره‌آرایی مهاجمان کشیده است، کمتر از خسارتهای مادی نیست.

رهبر انقلاب در ادامه نامه خود خطاب به جوانان اروپایی گفته‌اند که امید دارند که آن‌ها در حال یا آینده این ذهنیت آلوده بر تروریر را تغییر دهند، ذهنیتی که هنرش پنهان کردن اهداف دور و راست‌تر اغراض مودینه‌ای است.
ایشان تصریح کرده‌اند:
به‌نظر من نخستین مرحله در ایجاد امنیت و آرامش، اصلاح این اندیشهٔ خشونت‌زاست. تا زمانی که میارهای دوگانه بر سیاست غرب مسلط باشد و تا وقتی که تروریسم در نگاه حامیان قدرتمندش به انواع خوب و بد تقسیم شود، و تا روزی که منافع دولت‌ها بر ارزشهای انسانی و اخلاقی ترجیح داده شود، نباید ریشه‌های خشونت را در جای دیگر جستجو کرد.

داعش محصول تلاقی استعمار با تفکری افراطی است

رهبر انقلاب با بیان اینکه ارزش پیوندهای فرهنگی را انکار نمی‌کنند، رشد و بالندگی را محصول زمانی می‌خوانند که این پیوندها در شرایط طبیعی و با احترام به جامعه‌پذیرا صورت‌بگیرد و در مقابل، پیوندهای ناهمگون و تحمیلی را ناموفق و خسارت‌بار ارزیابی می‌کنند.
ایشان ادامه می‌دهند:
با کمال تأسف باید بگویم که گروه‌های فرومایه‌ای مثل داعش زاییده‌انگینوه‌وصلتهای ناموفق با

فرهنگهای وارداتی است. اگر مشکل واقعا عقیدتی بود، می‌بایست پیش از عصر

استعمار نیز نظیر این پدیده‌ها در جهان اسلام مشاهده می‌شد، درحالیکه تاریخ خلاف آن را گواهی می‌دهد.
آیت‌الله خامنه‌ای تصریح می‌کنند که مستندات مسلم تاریخی به روشنی نشان می‌دهد که چگونه تلاقی استعمار با یک تفکر افراطی و مطرود آن هم در دل یک قبیله بدوی، بذر تندروی را در این منطقه کاشت، و گرنه چگونه ممکن است از یکی از اخلاقی‌ترین و انسانی‌ترین مکاتب دینی جهان که در متن بنیادین خود گرفتن جان یک انسان را به مثابه کشتن همه بشریت می‌داند، زیاله‌ای مثل داعش بیرون بیاید؟

آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه این سوال ا مطرح می‌کنند:
چرا کسانی که در اروپا متولد شده‌اند و در همان محیط پرورش فکری و روحی یافته‌اند، جذب این نوع گروه‌ها می‌شوند؟
ایشان تأکید می‌کنند که قطعاً، نباید تأثیر یک عمر تغذیه فرهنگی ناسالم در محیط آلوده و مولد خشونت را فراموش کرد.
به گفته آیت‌الله خامنه‌ای شاید نفرت عمیقی که طی سال‌های شکوفایی صنعتی و اقتصادی، در اثر نابرابری‌ها و احیاناً تبعیض‌های قانونی و ساختاری در دل اقشاری از جوامع غربی کاشته شده، عقده‌هایی را ایجاد کرده که هر از چندی بیمارگونه به این صورت گشوده می‌شود.

بنیان‌های تعاملی صحیح با جهان اسلام را پی‌ریزی کنید

رهبر انقلاب در بخش پایانی نامه خود، خطاب به جوانان می‌گویند که آن‌ها هستند که باید لایه‌های ظاهری جامعه خود را بشکافند و گره‌ها و کینه‌ها را بیابید و بز‌دایید، چرا که شکافها را به جای تعمیق باید ترمیم کرد.
ایشان اشتباه بزرگ در مبارزه با تروریسم را واکنش‌های عجولانه‌ای خوانده‌اند که گسسته‌های موجود را افزایش دهد.
به گفته رهبر انقلاب هر حرکت هیجانی و شتابزده که جامعه مسلمان ساکن اروپا و امریکا را که متشکل از میلیونها انسان فعال و مسئولیت‌پذیر است، در انزوایا هراس و اضطراب قرار دهد و بیش از گذشته آنان را از حقوق اصلی شان محروم سازد و از صحنه اجتماع کنار گذارد، نه تنها مشکل را حل نخواهد کرد، بلکه فاصله‌ها را عمق و کدورت‌ها را وسعت خواهد داد.

ایشان با اشاره به اخباری که می‌گویند در برخی از کشورهای اروپایی مقرراتی وضع شده‌است که شهروندان را به جاسوسی علیه مسلمانان وامی‌دارد، این رفتارها را ظالمانه می‌خوانند و یادآور می‌شوند که همه می‌دانیم که ظلم خواه ناخواه خاصیت برگشت‌پذیری دارد.
ضمن اینکه مسلمانان شایسته این ناسپاسی‌ها نیستند، زیرا دنیای غرب قرن‌هاست که از مسلمانان جز مهر‌بانی و شکیبایی ندیده است.

ایشان در پایان نامه‌شان از جوانان اروپایی می‌خواهند که بر مبنای یک شناخت درست و با زرف‌بینی و با استفاده از تجربه‌های ناگوار، بنیان‌های یک تعامل صحیح و شرافتمندانه را با جهان اسلام پی‌ریزی کنید.

پیگیری روز

معاونت مطبوعاتی حق ندارد به تنهایی سایت‌ها را فیلتر کند



معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی با اشاره به رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری درباره فیلترینگ سایت‌های اینترنتی گفت: وزارت ارشاد حق ندارد به تنهایی سایت‌های اینترنتی را فیلتر کند.
عبدالصمد خرم‌آبادی گفت: بعد از اینکه در سال گذشته وزارت ارشاد را سا اقدام به فیلتر برخی از سایت‌ها کرد، دادستانی کل کشور این اقدام وزارت ارشاد را غیرقانونی تشخیص داد و از دیوان عدالت اداری خواست در خصوص اقدام و اطلاعیه وزارت ارشاد اتخاذ تصمیم کند.
وی ادامه داد: دیوان عدالت اداری بدوادستور موقت مبنی بر توقف اقدامات وزارت ارشاد را صادر کرد و پس از آن جلسه هیأت عمومی با حضور تمامی قضات دیوان عدالت اداری تشکیل شد که با بررسی دقیق موضوع و استماع دفاعیات معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد اقدامات آن وزارت‌خانه مبنی بر فیلتر سایت‌های اینترنتی را غیرقانونی تشخیص داد و حکم به ابطال اعلامیه وزارت ارشاد صادر کرد.
خرم‌آبادی افزود: بر اساس حکم هیات عمومی دیوان عدالت اداری چنانچه وزارت ارشاد نسبت به فعالیت بدون مجوز سایت خبری اینترنتی اعتراض داشته باشد نمی‌تواند مستقیماً آن را فیلتر کند در اینگونه موارد وزارت ارشاد باید از مرجع ذیصلاح درخواست رسیدگی کند.

معاون دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: در مواردی که وزارت ارشاد محتوای سایتی را مجرمانه تشخیص دهد نیز نمی‌تواند به صورت مستقل دستور فیلتر و با تذکر به آن سایت را صادر کند در این‌گونه موارد نیز با توجه به اینکه آن وزارت‌خانه عضو کارگروه تعیین مصادیق محرمانه است می‌تواند موضوع را از طریق کارگروه مذکور پیگیری کند تا آن کارگروه که در دادستانی کل کشور مستقر است در اجرای مواد ۲۱ تا ۲۳ قانون جرایم رایانه‌ای تصمیم مقتضی اتخاذ کند.